VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 5826/VPCP-KTTH
	Hà Nội, ngày 29 tháng 11 năm 2001

CÔNG VĂN
CỦA VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ SỐ 5826/VPCP-KTTH NGÀY 29 THÁNG 11 NĂM 2001 VỀ VIỆC THU PHÍ, LỆ PHÍ QUÁ CẢNH VIỆT NAM

	Kính gửi:
	- Bộ Tài chính
- Bộ Giao thông vận tải,
- Bộ Y tế
- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
- Tổng cục Hải quan

Về đề nghị của Bộ Tài chính (Công văn số 91 TC/TCT ngày 16 tháng 11 năm 2001) và Tổng cục Hải quan (Công văn số 8717/TCHQ-KTTT ngày 27 tháng 8 năm 2001), về việc thu phí, lệ phí quá cảnh Việt Nam, Phó Thủ tướng Nguyễn Tấn Dũng thay mặt Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

Giao Bộ Tài chính chủ trì phối hợp với các Bộ, ngành có liên quan khẩn trương rà soát lại các quy định hiện hành về các khoản thu và mức thu phí, lệ phí đối với phương tiện, hàng hoá nước ngoài quá cảnh mượn đường Việt Nam để điều chỉnh, loại bỏ những khoản thu chưa phù hợp với điều kiện nước ta và thông lệ quốc tế. Việc này phải thực hiện ngay trong tháng 12 năm 2001. Ngoài các khoản thu đã quy định trên, không được phép thu thêm bất cứ một loại phí nào khác.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan liên quan biết, thực hiện.

	Nguyễn Quốc Huy
(Đã ký)